(за пуд)33.

Виплата коштів учителям уже в жовтні 1918 року могла затримуватись на 4–5 місяців34.
А рада Луцької повітової учительської спілки повідомляла у номері газети «Земське діло»
за 3 липня (20 червня) 1918 року, що, незважаючи на визначену урядом заробітну платню
в 150 крб., реально вчителі початкових шкіл повіту отримують по 57 крб., а церковно-
парафіяльних – по 38 крб. без будь-яких надбавок. Прожити за такі гроші не можна навіть
одинокій людині, не те що сімейній: «Ми знаємо, що вчителі ходять по хатах і просять
для голодних дітей»35.